
Zarządzenie Nr 61/2020 

Starosty Wąbrzeskiego 

  z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie obowiązku stosowania przez pracowników Starostwa Powiatowego  

w Wąbrzeźnie określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. W związku z pojawiającymi się przypadkami nie stosowania przez pracowników 

starostwa określonych ograniczeń, nakazów i zakazów służących przeciwdziałaniu 

rozszerzania się epidemii wirusa SARS-CoV-2, zobowiązuje się wszystkich pracowników do 

zakrywania ust i nosa przy pomocy odzieży lub jej części, maski, maseczki czy przyłbicy na 

terenie starostwa, zwłaszcza w czasie obsługi interesantów oraz zachowania rygorów 

bezpiecznej odległości 1,5 metra od interesantów i innych pracowników oraz stosowania 

wytycznych Ministerstwa Zdrowia i Państwowej Inspekcji Sanitarnej dot. profilaktyki 

zapobiegania zakażeniu koronawirusem. 

 

§ 2. W pomieszczeniach biurowych należy organizować pracę w sposób zapewniający 

pracownikom minimalny odstęp od drugiego pracownika wynoszący 1,5 m. 

 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do dezynfekcji rąk przy użyciu płynów 

dezynfekcyjnych znajdujących się w dozownikach na korytarzach starostwa oraz  

w poszczególnych wydziałach. 

 

§ 4. Wszystkich pracowników starostwa obowiązuje ograniczenie przemieszczania się po 

budynku bez uzasadnionej potrzeby. W pierwszej kolejności należy stosować formy kontaktu, 

które ograniczają bezpośrednie kontakty międzyludzkie (telefon, e-mail). W przypadku 

bezpośredniego kontaktu pomiędzy pracownikami Wydziałów należy bezwzględnie 

zachować się w sposób zgodny z aktualnie obowiązującymi wytycznymi sanitarno-

epidemiologicznymi i używać środków ochrony osobistej (maseczki, przyłbice). 

 

§ 5. We wszystkich pomieszczeniach znajdujących się w budynku starostwa wprowadza się 

obowiązek zakrywania ust i nosa maseczką ochronną. Wyjątkiem jest sytuacja, gdy w pokoju 

biurowym przebywa tylko jedna, pracująca w nim osoba. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                     Starosta 

                                                                                                               Krzysztof Maćkiewicz 

 
 


